

تنفس ۸۲ روز هوای مطلوب بهاری

طی بهار سال جاری تهرانی‌ها پنج روز هوای پاک، ۲۷ روز هوای قابل قبول و ۱۰ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و یک روز هوای ناسالم تنفس کردند. به گزارش ایسنا، آمار شرکت کنترل کیفیت هوای تهران نشان می‌دهد طی بهار سال جاری، «ازن» آلاینده شاخص همه روزهای آلوده پایتخت بود. بیشینه شاخص ثبت شده برای آلاینده ذرات ازن طی این مدت عدد ۱۵۶ بوده است. طی بهار ۱۴۰۲ هوای تهران هشت روز پاک، ۷۶ روز قابل قبول و ۹ روز ناسالم برای گروه‌های حساس بود. ازن، ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون به‌رتیب شاخص‌ترین آلاینده‌های هوای پایتخت بودند. طی بهار سال ۱۴۰۱ تهرانی‌ها دو روز هوای پاک، ۶۲ روز هوای قابل قبول، ۲۴ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس، سه روز هوای ناسالم و دو روز هوای خطرناک تنفس کردند. در روزهای آلوده پنج روز ازن، ۱۰ روز ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون و ۲۵ روز ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون آلاینده‌های هوای پاک تنفس کردند. ۸۱ روز هواقابل قبول و ۱۰ روز ناسالم برای گروه‌های حساس بود. طی این مدت ازن و ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون به‌رتیب مهم‌ترین آلاینده‌های هوای تهران بودند.

مقابله باگرمزدگی در تابستان

رئیس سازمان اورژانس کشور، با اشاره به فرارسیدن فصل تابستان و احتمال گرمزدگی راهکارها و هشدارهایی را برای مقابله با گرمزدگی ارائه کرد. جعفر میعادفر گفت‌وگو با ایسنا درباره گرمزدگی گفت: در ایام تابستان هستیم و به نوعی گرم‌ترین فصل سال را تجربه می‌کنیم. در این میان گرمزدگی یکی از مسائلی است که سلامت هموطنان را تهدید می‌کند؛ اما با رعایت برخی نکات ساده به راحتی می‌توان از ابتلا به آن جلوگیری و پیشگیری کرد. به همین دلیل شهروندان باید اطلاعات خود را در این زمینه بالا ببرد تا با اقدامات پیشگیرانه در چار آن نشده و یا در صورت ابتلا، اقدامات اولیه را انجام بدهند. وی با اشاره به مفهوم گرمزدگی افزود: بدن انسان در حالت معمولی می‌تواند به روش‌های مختلفی ازجمله تعریق و تبخیر، دمای خود را در محدوده طبیعی حفظ کند. اما زمانی که فرد تحت تاثیر گرمای زیادی قرار می‌گیرد؛ دمای بدن بالا می‌رود. در این حالت بدن عرق کرده‌و آب و املاح بدن از دست می‌رود و اینگونه علائم گرمزدگی آغاز می‌شود.

آزمون نهایی مدارس داخل و خارج از کشور

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: نخستین بار برای بیش از یک میلیون و ۹۰۰ هزار دانش‌آموز داخل و مدارس خارج از کشور، در سه پایه تحصیلی دهم، یازدهم و دوازدهم و نیز ۳۴۶ هزار داوطلب ترمیم معدل، امتحانات خردادماه امسال به‌صورت نهایی و هم‌زمان برگزار شد. به‌گزارش ایسنا، قاسم احدی لانسکی که برای نظارت بر نحوه برگزاری آزمون نهایی مدارس خارج کشور به مسکو سفر کرده بود، افزود: این اقدام به دنبال ابلاغ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی به وزارت آموزش و پرورش با هدف تقویت مدرسه و مرجعیت کتاب و معمم صورت گرفت. وی ادامه داد: براساس این مصوبه، امتحانات پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم روزانه، بزرگسال، آموزشی از زاره دور، اینتارگان و داوطلب آزاد رشته‌های شاخه نظری و متقاضیان ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره، در نوبت خردادماه سال تحصیلی امسال در مدارس داخل و خارج از کشور، باید به صورت نهایی و هم‌زمان برگزار می‌شد. وی افزود: در مجموع یک میلیون و ۹۱۹ هزار دانش‌آموز پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم در مدارس داخل کشور، ۳۴۶ هزار داوطلب ترمیم معدل و بیش از ۱۰ هزار دانش‌آموز ایرانی در ۷۵ مدرسه ایرانی در ۲۵ کشور جهان، به‌طور هم‌زمان در امتحانات نهایی امسال شرکت کردند.

از سرگیری مرسولات پستی به اروپا

شهروندان از این پس، می‌توانند با مراجعه به باجه‌های پست خارجه در سراسر کشور نسبت به ارسال بسته‌های پستی خود به مقاصد اروپا اقدام کنند. به گزارش ایسنا، مدیر کل دفتر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت ملی پست از بازگشایی مسیر ارسال مرسولات پستی به کشورهای حوزه اتحادیه اروپا خبر داد. مهدی مقصدوی – مدیر کل دفتر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت ملی پست اظهار کرد: به دنبال بروز مشکلات در هواییابی لوفت‌هانزا و توقف تردد این هواییابی به ایران از اسفند ۱۴۰۲، ارسال بسته‌های پستی به کشورهای اروپایی متوقف شده بود، با رایزنی‌هایی که طی چند هفته اخیر با یکی دیگر از شرکت‌های هواییابی معتبر بین‌المللی انجام گرفت، ارسال مرسوله به مقصد اروپا از این هفته از سر گرفته شد.

شنبه	سال هفتم
۰۲ • ۰۴ • ۰۳۱۴	شماره ۱۸۵۷
۱۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ / ۲۷ ژوئن ۲۰۲۴	

افزایش دما، آتش‌سوزی و تخریب میراث تاریخی

تابستانی داغ‌تر از سال‌های گذشته

به‌گفته رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی، این تابستان گرم‌تر از همه سال‌های دیگر است



دمای هوا در یک پارک در تهران در روزهای گرم تابستان

یک کارشناس محیط زیست از سوختن گرمابه

ثبت ملی اهواز در آتش خبر داد

تخریب میراث فرهنگی اهواز در آتش خبر داد

اهواز آفتابی

به اهواز برمی‌گردیم و نگاهی می‌اندازیم به گرمایی که در ساعتی مردم را در خانه‌هایشان حبس می‌کند. بنا به اعلام ایستگاه هواشناسی Placerville در ایالت کالیفرنیای آمریکا، اهواز، امیدیه و آبادان در فهرست گرم‌ترین شهرهای جهان در ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته بوده‌اند. این ایستگاه، فهرست ۱۵ شهرگرم جهان طی ۲۴ ساعت گذشته را منتشر کرد. شققنا باانتشار این فهرست، تاکید کرد در فهرست گرم‌ترین شهرهای جهان، سه شهر ایران بادمای ۵۰ درجه سانتی‌گراد وجود دارد.

تهران گرم‌تری شود

ازسوی دیگر، هواشناسی، اعلام کرد هوای تهران هم گرم‌تر می‌شود. برپایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی آسمان استان تهران طی چند روز آینده صاف تا قسمتی آبری، در ساعات بعد از ظهر و شب همراه با افزایش آبرو سرعت وزش باد پیش‌بینی می‌شود.

متروک مانده و رو به‌خوت و خاموشی می‌رود. گهستونی ادامه می‌دهد که این بنا دارای ورودی هشتی دهلیز یینه یا سربینه می‌باشد و گرخانه بوده که برخی از این عناصر به مرور دچار تغییرات می‌شوند. امااز زمان تعطیلی گرمابه‌واز شه‌ریور ۱۳۹۱که این حمام ثبت ملی شده تاکنون از سوی مالک، میراث فرهنگی و شهرداری هیچگونه فعالیت پژوهشی و یامرمت ویزه‌ای در این گرمابه که مالکیت بخش خصوصی دارد صورت نگرفته‌است.

این فعال میراث فرهنگی می‌افزاید: گرمابه جنت دارای رختکن (قباله) هشت حمام نمره (حمام خصوصی)، یک اتاق نظافت یک حمام عمومی یک پله یکسره تا انبار آذوقه وقسمت آتشخانه باحوض‌های آبگرم (سرداب) است.

گفتنی‌ست که این بنا دارای طاق‌های گنبد مانند است که در وسط این طاق‌ها یک سوراخ برای تهویه و نوگربری است که نوگربری آن در نوع خود بی سابقه بوده به‌طوری‌که در طول روز تمام حمام مانند بیرون روشن و پر نور بوده‌است. در گرمابه جنت دخل و تصرفات مختلفی انجام شده و مشهود است که از جمله این دخل و تصرفات می‌توان به پنجره‌های مسدود شده اشاره کرد.

همه این موارد گفته شد تا بر ضرورت حفظ بناها و میراثی که گوشه‌هایی از تاریخ ما هستند، تاکید بیشتری شود.

نگاهی به سیلاب جدید در ایران و خسارات آن

کدام مناطق ایران درگیر سیل شدند؟

فروکش کردن سیلاب نسبت به بازگشایی آن انجام شد. شقیق گفت: با توجه به سیلاب‌های شدید استان توصیه می‌شود هنگام اعلام هشدارهای هواشناسی کوهنوردان و عشایر از رفتن به ارتفاعات خودداری کنند.

خراسان شمالی با ۱۰ شهرستان دارای یک میلیون نفر جمعیت است که ۴۴ درصد از آن در روستاها سکونت دارند.

هشدار هواشناسی نسبت به احتمال وقوع سیل در مازندران

هواشناسی روز جمعه در خصوص بارش سنگین و رگباری باران و همچنین ریزش سنگ در محورهای کوهستانی مازندران هشدار داد.

به گزارش ایرنا، نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی نشان می‌دهد جاری شدن سیلاب محلی و نقطه‌ای، افزایش حجم رودخانه‌ها و ریزش سنگ در محورهای کوهستانی از پیامدهای این سامانه بارشی است. هواشناسی توصیه کرد از اسکان در حاشیه و بستر رودخانه‌ها و مسیل‌ها، عدم استقرار در مناطق مرتفع و از چرای دام در بستررودخانه‌ها جلوگیری شود. ساعت ۱۹ و ۳۰ دقیقه پنجشنبه شب ۲۴ خرداد ۱۴۰۳ بارش‌های رگباری در ارتفاعات چالوس منجر به طغیانی شدن رودخانه چالوس و وقوع سیلاب وانسداد جاده کندان‌اشد که این سیل خساراتی را نیز به دنبال داشت.

طبق آخرین آمار رسمی اعلام شده پس از این سیل در منطقه دزدبن جاده چالوس و محدوده رستوران دربند چند خودرو گرفتار سیلاب شدند و جریان شدید آب دست‌کم ۱۰ دستگاه خودرو را طعمه خود کرد. در این سیل علاوه بر خسارت به زیرساخت‌ها و برخی واحدهای تجاری حاشیه جاده، چهار نفر مصدوم و سه نفر مفقود شدند که از این تعداد افراد ناپدید شده که اعضای خانواده بودند ۲ نفرشان که دختر ۲۰ساله و دیگری پسر ۱۰ساله بود پیدا شد اما جسد مادر خانواده که ۴۶ساله است کماکان در این حادثه هولناک سیل مشخص نیست و جست و جوی امدادگران برای یافتن این جسد ادامه دارد.

armanmeli.ir

اجتماعی

۹

تلنگر

«اخراج» یا «عدم تمدید قرارداد»

مفهومش یکی است؛ بیکاری

«اخراج» و یا «عدم تمدید قرارداد»؛ این دو فرقی باهم ندارند، نتیجه هر دو بیکار شدن کارگر است. کارفرمایان اما باواژه اخراج میانه خوبی ندارند و اگر کارگری را از کار بیکار کنند، ترجیح می‌دهند از لفظ عدم تمدید قرارداد برای آن استفاده کنند. مدیر کارخانه سیمان خزر لوشان نیز همین‌گونه است. اودر مصاحبه با «ایلنا» به هیچ وجه لفظ اخراج را برنمی‌تابد و تاکید دارد که هیچ کارگری در کارخانه تحت مدیریتش اخراج نشده است. به‌گزارش ایلنا، اسحاق جمال امیدی در پاسخ به این سوال که چرا کارگری را بعد از ۱۲سال اخراج کرده قاطعانه گفت: اخراج چیست؟! این خبرها چیست که کار می‌کنید؟! او پرسیدم که اگر اخراج نبوده، پس چه اتفاقی برای نیروی متخصص شما افتاده؟ اوگفت: «من نمی‌دانم، خودتان تشریف بیاورید و بررسی کنید.» مجددا پرسیدم: بیرونش کردید؟ پاسخ داد: «بیرون کردن همان اخراج کردن است.» سوال بعدی را اینگونه پرسیدم که آیا خبری که در مورد بیکار شدن کارگر ۱۲ساله شنیدیم کذب است؟ پاسخ او اینبار کمی فراتر رفت؛ وی گفت: «همه کارگران ما قراردادی هستند؛ بعد از پایان قرارداد، برخی قراردادشان تمدید می‌شود و برخی عدم‌نیاز می‌خورند و قراردادشان تمدید نمی‌شود.» او سپس تاکید کرد که «هیچ اخراجی در کارخانه سیمان خزر لوشان اتفاق نمی‌افتد.» «عدم تمدید قرارداد» البته واژه‌ای است که همه چیز را قانونی جلوه می‌دهد. قراردادهای موقت کارگران، چنان اوضاع را به نفع کارفرمایان چرخانده که آن‌ها می‌توانند هر زمان که دلشان خواست و به هر دلیلی، امضای عدم‌نیاز بزنند و کارگران را حتی باسابقه کار بالا و در حالی که تنها چندسال تا بازنشستگی‌شان باقی‌مانده، بیکار کنند.

ذره بین

جزئیاتی از مسمومیت بیماران دیالیزی

رئیس انجمن نفرولوژی ایران با تأیید آلودگی «محلول‌های دیالیز صفاقی» به آلومینیوم، جزئیات نحوه مسمومیت برخی بیماران دیالیزی استفاده‌کننده از این محلول‌های آلوده را توضیح داد. چند روز پیش بود که گزارش‌هایی مبنی بر ایجاد برخی مشکلات و عوارض پس از مصرف محلول دیالیز صفاقی یک شرکت دارویی، منتشر شد و بررسی موضوع در دستور کار ادارات‌کل تخصصی مرتبط سازمان غذا و دارو قرار گرفت و در بیست و چهارم خرداد ماه، دستور توقف تولید، توزیع و مصرف تمامی سری ساخت تولیدی این محصول تا زمان بررسی آزمایش‌های دقیق‌تر در سطح کشور صادر شد.

دکتر شهرزاد عصاره، رئیس انجمن نفرولوژی ایران در گفت‌وگو با تسنیم در توضیح مسمومیت بیماران دیالیزی بر اثر استفاده از محلول‌های دیالیز صفاقی اظهار کرد: آمار دقیق فوتی‌ها باید احتمالی و باید وزارت بهداشت اعلام کند. وی درباره کاربرد محلول دیالیز صفاقی تصریح کرد: در زمان حاضر ۸۰۰ نفر در سطح کشورمان از طریق «دیالیز صفاقی» درمان می‌شوند و بقیه بیماران که بیش از ۲۵ هزار نفر هستند دیالیز خودی دریافت می‌کنند. عصاره ادامه داد: برای انجام دیالیز، کاتتر یالوله‌ای در شکم تعبیه می‌شود تا محلول دیالیز وارد فضای صفاقی شود؛ از این طریق دولیتر محلول وارد صفاق (غشای حفره شکم) می‌شود و این محلول ۶ ساعت باقی می‌ماند و سموم بدن را جذب می‌کند؛ سپس محلول را از طریق لوله خارج می‌کنند تا مواد زائد خون مانند فسفاسیم، کراتنین، اوره… و تصفیه شود. این محلول باید کیفیت بالا، مناسب و تأییدیه‌های لازم از نظر فیزیولوژیک را داشته باشد. رئیس انجمن نفرولوژی ایران یادآور شد: محلول دیالیز صفاقی این شرکت، آلوده به آلومینیوم بوده است و پزشکان پس از مدتی از مصرف این محلول توسط بیماران متوجه شدند که بیماران دچار عوارض و در حال بد حال شدن هستند که در نهایت به این تشخیص رسیدند که این امر ناشی از آلودگی محلول دیالیزی بوده است که پس از بررسی‌های سازمان غذا و دارو این موضوع محرز شد. عصاره در پاسخ به این سوال که آیا داروهای تولیدی شرکت‌های سازمان غذا و دارو و شرکت تولیدکننده نبوده‌اند؟ گفت: شرکت‌های تولیدکننده باید مواد دارویی خود را تحت کنترل کیفی قرار دهند که در این فرایند احتمالاً متوجه نشده‌اند که این محلول آلودگی دارد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

بیمه

در یک رستوران به‌عنوان بیک موتوری کار می‌کنم. باتوجه‌به اینکه این شغل از لحاظ امنیت جانی در حد خیلی پایین است ولی هر جا که برای کار می‌رویم و صحبت و بیمه پیش می‌آید می‌گویند بیک موتوری را که بیمه نمی‌کنند. چرا مسئولان نظارتی بروی بیک‌های موتوری ندارند که لاقال آنها هم بیمه شوند و بتوانند از این مزایا استفاده کنند.

حسینی از اسلا مشهر

میادین میوه و تره‌بار

میوه‌های تابستان در بازار بسیار گران است و قدرت خرید مردم در حدی نیست که بتوانند راحت خرید کنند. در مراکز هم که وابسته به سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری است، کیفیت میوه‌ها نامطلوب است و مساله دیگری اینکه میوه‌هایی را که جعبه‌ای به فروش می‌رسانند، روی آن را میوه‌های درشت و داخل آن را میوه‌های ریز و غیرقابل استفاده می‌گذارند. مسئولان اجازه ندهند چنین رویه‌ای باعث بی‌اعتمادی مردم به این‌گونه مراکز شود.

سعادت از تهران

نوسازی مدارس

نوسازی مدارس نباید فقط منحصر به شهر تهران باشد. در شهرهایی مانند صومعه‌سرا، فومن، لولمان مدارس قدیمی و فرسوده وجود دارد که ضرورت بازسازی آنها احساس می‌شود و تنها خبرین در این شهرها به وضعیت مدارس رسیدگی می‌کنند. از مسئولین مربوطه تقاضای رسیدگی داریم.

حسین پور از لولمان